26.06.2021                                  Приказ № 507-п

Об утверждении плана учебно-воспитательных;

внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста»

МАОУ «СОШ №2 г. Немана»

на 2021-2022 учебный год

На основании Распоряжения администрации Неманского городского округа

№ 773-р от 11.12.2019 «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста», на базе общеобразовательных организаций Неманского

городского округа, осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, расположенных в сельской местности и малых

городах», в целях создания условий для внедрения на уровнях начального общего,

основного общего и (или) среднего общего образования новых методов обучения и

воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-

научного, технического и гуманитарного профилей, а так же обновления содержания

совершенствования методов обучения предметных областей «Технология», «Математика

и информатика», «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности» в

2020 году на базе школы создан Центр образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить план учебно- воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

МАОУ «СОШ №2 г. Немана» на 2021-2022 учебный год (приложение №1).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

                    на Максютову Н.А., руководителя центра.

         Директор школы                                             С.Е. Павленко

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Администрация Неманского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                                     «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. НЕМАНА»

Российская Федерация,238710, Калининградская область, город Неман, улица Октябрьская, дом 17,

тел./факс. (8-40162)- 2-32-03, E-mail: shcola2.neman@mail.ru

Приложение № 1 к приказу № 507 -п от 26.06.2021

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра

«Точка роста» при МАОУ «СОШ №2 г. Немана»

 на 2021-2022учебный год

Наименование мероприятия Участники Сроки Ответственный

Обновление содержания

преподавания общеобразовательных

программ по предметным областям

«Технология», «Информатика»,

«Основы безопасности

жизнедеятельности» на обновлённом

учебном оборудовании

Учителя-

предметники

В течение

2021-2022

учебного года

Учителя- предметники

Разработка разноуровневых

краткосрочных программ

дополнительного образования

цифрового, естественнонаучного и

гуманитарного профилей

Педагоги доп.

образования

Центра

Август- сентябрь

2021 года

Педагоги доп.

образования Центра

«День открытых дверей» Презентация

программ центра для детей и

родителей

Обучающиеся,

родители

Сентябрь-

октябрь 2021

года

Руководитель, педагог-

организатор, педагоги

Центра

Единый урок безопасности в сети

Интернет

Обучающиеся Сентябрь Педагог по

информатике

Профилактическая игра «Чтобы

выжить»

Обучающиеся сентябрь Педагог ОБЖ

Конкурс знатоков математики Обучающиеся Октябрь Педагог по

информатике

День технологии в школе Обучающиеся Октябрь

Педагог по технологии

Музыкально- литературная гостиная

Обучающиеся Октябрь Педагог доп.

образования

Клуб интересных встреч «Вся наша

жизнь - театр»

Обучающиеся Октябрь

Педагог - организатор

Интеллектуальная эстафета «Игры

разума»

Обучающиеся Ноябрь Педагог технологии

Уроки доброты, посвященные

Международному дню толерантности

Обучающиеся Ноябрь Педагог - организатор

Круглый стол «Первые результаты

работы Центра» Руководитель,

педагоги Центра

Декабрь Руководитель, педагог-

организатор, педагоги

Центра

Игра «Главное - начать общаться»,

посвященная Всемирному дню

инвалидов и Международному дню

волонтеров

Обучающиеся,

педагоги

Декабрь

Руководитель, педагог

- организатор,

педагоги Центра

Проведение экскурсий для родителей

в рамках Дня открытых дверей

«Первые шаги в работе

Центра «Точка роста»

Родители,

педагоги,

обучающиеся

Январь Руководитель, педагог-

организатор, педагоги

Центра

Конкурс «Решаем проектные задачи»

Обучающиеся Январь Педагог по

информатике

Организация и проведение

мероприятий в дни зимних каникулах

Обучающиеся Январь

Руководитель, педагог-

организатор, педагоги

доп. образования

День науки в Центре Обучающиеся Февраль Руководитель центра,

педагог по

информатике, педагог

п ОБЖ

Открытые уроки по ОБЖ «Школа

выживания человека в ЧС»

Обучающиеся Февраль Педагог по ОБЖ

Участие Центра в школьной научно-

практической конференции

Обучающиеся,

педагоги

Март

Руководитель, педагог-

организатор, педагоги

Организация участия в

муниципальной и региональной

научно-практической конференции

Обучающиеся,

педагоги

Март-апрель

Руководитель, педагог-

организатор, педагоги

Организация и проведение

шахматного турнира

Обучающиеся Март

Руководитель, педагог-

организатор, педагоги

по шахматам

Разработка и реализация программ

для оздоровительного учреждения с

дневным пребыванием в период

каникул

Педагоги доп.

образования

Центра,

обучающиеся

Апрель-июнь

Руководитель, педагог-

организатор, педагоги

доп. образования

Круглый стол «Дорогою добра»,

посвящённый Весенней неделе добра

Обучающиеся Апрель Педагог - организатор

Интеллектуальный марафон «Твои

возможности»

Обучающиеся Май Педагог-организатор

Шахматный турнир Обучающиеся Май

Педагог по шахматам

Интерактивная экскурсия «Я помню!

Я горжусь!»

Обучающиеся Май Педагог ОБЖ

Приложение № 1 к приказу № 507 -п от 26.06.2021

Апробация и внедрение модели

равного доступа к современным

вариативным общеобразовательным

программам цифрового, естественно-

научного, технического и

гуманитарного профилей детям

Педагоги доп.

образования

Центра,

обучающихся

других ОО

Неманского

района

В течении года

по отдельному

расписанию

Руководитель, педагог-

организатор, педагоги

Центра

		2021-08-31T20:21:21+0200
	МАОУ "СОШ №2 Г. НЕМАНА"